
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 1 Pág(s)

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 091/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A.
CNPJ sob nº. 04.368.865/0001-66

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET COM LINK DEDICADO EM FIBRA ÓPTICA, PARA
ATENDER AADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1000
12.001.27.812.0015.2022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (469)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 20 de dezembro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CASA DA BORRACHA DE NOVA LONDRINA LTDA ME
CNPJ nº 00.984.084/0001-45

PREGÃO PRESENCIAL N.º 140/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES PERTENCENTES AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12
(doze) meses, previsto até 23 de janeiro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 021/2019, de 23 de janeiro de 2019.

Nova Londrina, 20 de janeiro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 357/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: R. G. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
CNPJ sob o nº 02.930.672/0001-21

PREGÃO PRESENCIAL N.º 129/2018

Objeto: a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERTO DE RADIADORES DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES
E PESADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 03 (três)
meses, previsto até 17 de março de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 357/2018, de 17 de dezembro de 2018.

Nova Londrina, 10 de dezembro de 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 4 Pág(s)

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA PARAABERTURA DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.007/2019

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 14 de
FEVEREIRO de 2020, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA
DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CREAS-CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, com Recurso oriundo do Convênio 872819 – Processo 1059671-88/2018, Governo Federal, e conforme
detalhamento constante do Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma e demais elementos que se encontram
definidos nas especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos, O inteiro teor do Edital e seus anexos,
poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do dia 30 de janeiro de 2020.

Nova Londrina, 27 de janeiro de 2020.

Livia Beatriz Calligher Ravache
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 5 Pág(s)

D E C R E T O MUNICIPAL Nº.021/2020
de 27 de janeiro de 2020

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.003/2020, DE
20.01.2020, COM A REDESIGNAÇÃO DE NOVA DATA .

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise do edital Pregão Presencial nº.003/2020;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 003/2020, designada para o
dia 31 de janeiro de 2020, às 09:00 horas.

Art. 2º - Fica designado o dia 11 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, para a abertura do Pregão Presencial
nº.003/2020 a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná,
sala de administração.

Art. 3º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar as
empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da nova data, fornecendo-lhes
cópia deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27
DE JANEIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 6 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALN°.022/2020
27 de janeiro de 2020

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°.003/2018, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 244/2018.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Orgânica do Município, CONSIDERANDO:

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante
parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório, quando for
comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do artigo 49 da Lei
8.666/93;

II – Justificativa da nulidade: Celebração de novo Convênio de nº 013/2019 - SEIL.

DECRETA:

Art. 1° – Fica declarado a nulidade do procedimento licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N°.003/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.244/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE DO PLANO
DE TRABALHO E PARECER TÉCNICO, QUE FAZ PARTES INTEGRANTES DO CONVÊNIO Nº
145/2018-SEIL.

Art. 2º - Que sejam intimados os interessados na presente licitação.

Art. 3° – Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao processo.

Art. 4° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Nova Londrina/PR, 27 de janeiro de 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 079/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: BOLANHO & BOLANHO LTDA. EPP
CNPJ sob o nº. 05.116.523/0001-11

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS DE PRIMEIRA LINHA, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E
NORMAS DAABNT, PARAATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

3 - DA FINALIDADE: a inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 1000
08.003.04.122.0025.2020- MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (350)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina, 08 de janeiro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 215/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ nº 23.340.786/0001-91

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS COMO BENEFÍCIO EVENTUAL AS FAMÍLIAS
CARENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 843
08001.08243.0090.2068 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS
E INDIVÍDUOS - PAEFI
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (316)

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina, 01 de novembro de 2019.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 9 Pág(s)
EXTRATODO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 205/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CORREA& FREIRE LTDA
CNPJ nº 00.661.871/0001-56

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AÇOUGUE QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA.

ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Fica reajustado o valor dos itens especificados nos itens 01 e 02, remanescente do Lote nº 01, da Cláusula Primeira do
Contrato nº. 205/2019, perfazendo o realinhamento o valor de R$ 15.803,55 (quinze mil e oitocentos e três reais e cinquenta
e cinco centavos).

VALOR TOTAL DO CONTRATO
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 205/2019, passando o valor total
do contrato para R$ 118.538,55 (cento e dezoito mil e quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Permanecem INALTERADAS as demais cláusulas e condições do Contrato originário nº 205/2019, de 14/08/2019.

Nova Londrina, 18 de dezembro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATODO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 060/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CORREA& FREIRE LTDA
CNPJ nº 00.661.871/0001-56

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AGRICULTURA, INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE.

ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Fica reajustado o valor dos itens especificados nos itens 35, 39 e 40, remanescente do Lote nº 01, da Cláusula Primeira do
Contrato nº. 060/2019, conforme o parecer jurídico, perfazendo o realinhamento o valor de R$ 3.003,21 (três mil e três reais e
vinte e um centavos).

VALOR TOTAL DO CONTRATO
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 60/2019, passando o valor total do
contrato para R$ 27.147,21 (vinte e sete mil e cento e quarenta e sete reais e vinte e um centavos).

Permanecem INALTERADAS as demais cláusulas e condições do Contrato nº 60/2019, de 29/03/2019.

Nova Londrina, 18 de dezembro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 11 Pág(s)
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 159/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME
CNPJ nº 18.279.189/0001-69

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINASIO ARNO RAVACHE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO
Resolvem promover a prorrogação do prazo de vigência do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93,
até 11 de JUNHO de 2020.

CLAUSULA TERCEIRA - DA INALTERABILIDADE
Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e obrigações do Contrato nº 159/2018, que não
colidirem com o disposto neste Termo Aditivo.

Nova Londrina-Pr, 04 de dezembro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 12 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 023/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 31.062.949/0001-40

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E
ESPORTE E AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2019

Valor Contratual: R$ 3.146,72 (três mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de janeiro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 022/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ sob o nº 23.340.786/0001-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES E MATERIAL DE LIMPEZA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E ESPORTE E AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2019

Valor Contratual: R$ 43.833,10 (quarenta e três mil, oitocentos e trinta e três reais e dez centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de janeiro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 14 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 021/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JOSÉ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS MEI
CNPJ sob o nº 35.485.469/0001-42

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E
ESPORTE E AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2019

Valor Contratual: R$ 3.941,15 (três mil, novecentos e quarenta e um reais e quinze centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de janeiro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 15 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 020/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: IMPÉRIO DOS FRIOS LTDA. ME
CNPJ sob o nº 22.051.918/0001-00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E ESPORTE E AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2019

Valor Contratual: R$ 3.435,70 (três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de janeiro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 16 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 019/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CORREA & FREIRE LTDA
CNPJ sob o nº 00.661.871/0001-56

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E ESPORTE E AGRICULTURA,
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2019

Valor Contratual: R$ 28.112,00 (vinte e oito mil, cento e doze reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de janeiro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 17 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 018/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CAROL COMERCIAL EIRELI ME
CNPJ sob o nº 10.867.300/0001-26

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E
ESPORTE E AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2019

Valor Contratual: R$ 12.527,50 (doze mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de janeiro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 27 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1706/2020 - 18 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 017/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME
CNPJ sob o nº 25.080.324/0001-08

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, PRODUTOS DESCARTÁVEIS,
UTENSILIOS DE COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E ESPORTE E
AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2019

Valor Contratual: R$ 41.648,30 (quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de janeiro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	CONTRATADA: R. G. 
	CNPJ sob o nº 
	D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.021/2020
	D E C R E T A
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 205/201

	CONTRATADO: CORRE
	CNPJ nº 00.66
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/201

	CONTRATADO: CORRE
	CNPJ nº 00.66
	EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 159/201
	                                     OTÁVIO HENRIQ
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2020


